
Arbejdsweekend og juleafslutning 10. - 11. december

Det var gråt og trist, men solen var dog lige lidt fremme og hilse på. En fl ok Sebber var mødt op og gav sig i 
kast med oprydning både ude og inde. Der blev savet brænde, der blev lagt på loftet, der blev sat nye lam-
per op og der var en der fandt rester af norsk trækit på vort værktøj som blev rengjort. Så var vi efterhånden 
klar over hvor mange vi blev og en ekspedition blev sendt ud at handle mad og drikke. Ved tilbagekomsten 
blev der holdt råd for klokken var blevet 13.30 og vi skulle have frokost, men vi skulle jo også have gløg og 
æbleskiver kl. 15.00 og julefrokost kl. 17.00 så vi blev nødt til at rykke lidt rundt på planerne og starte med 
julefrokost. Der blev stegt fi skefi letter og dækket op med sild, øl snaps og andre lækkerrier. Glubende appetit 
oven på arbejdet! Så blev der arbejdet lidt igen medens gløggen blev varmet op på gassen og æbleskiverne 
i en gryde på brændeovnen og så blev der atter serveret og hygget. Da det var blevet mørkt var der en der 
foreslog en gåtur og jo da, vi tændte op i et par fl agermuselygter og en fakkel og så gik det ellers langs stran-
den hen til Madeskoven. Før vi gik så jeg at det var blevet meget lavvandet og slængte en bemærkning om 
dette til Klaus. Da han hørte der manglede vand kom der en tør bemærkning - “så må vi have hentet noget 
ovre ved Dau” - jo tak, men der skulle lige lidt mere til. Undervejs gik faklen pludselig ud og Dennis der havde 
været dens håndtag lå udstrakt på stranden - han var skvattet over en af de store sten. Vi gik nu op langs 
Madeskoven og op af bakken for så at gå tilbage til nausten - frisk tur i mørket. Det var lidt pudsigt at de 3 
piger vi havde med alle var fremmedarbejdere - en Nordmand, en Franskmand og en Tysker! Så var der 
opbrud.
Næste morgen var det stadig lavvande og da vi kom på nausten ved 9.30 tiden var Klaus og Dennis i gang 
med at grave en mægtig stor sten ned. De gav sig dog tid til at spise et rundstykke og drikke en kop kaffe 
før de atter gik i gang - den var drøj. Oprydningen fortsatte og der dukkede mange sjove ting frem - især af 
værktøj. Stenen røg i hullet og en til - så var det frokost med resterne fra dagen for inden. Ved 13.30 tiden 
brød vi op og kørte Klaus til toget (hans bil er død efter 375.000 km var den blevet træt).
En fi n weekend var til ende - vi fi k udrettet en masse og hygget os - en stor tak til de fremmødte.

Steen Weile


